
Obec Janovice 
 
 
Zastupitelstvo obce Janovice, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dálejen "stavební zákon"), 
za použití § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 a § 55b stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7vyhlášky č. 500/2006 
Sb., o územně plánovacích podkladech, územně plánovací dokumentacia způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171 až 174 zákonač. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), 
 
vydává usnesením č. 10_17/2022 ze dne: 10. 6. 2022 
 
formou opatření obecné povahy  
 
 
 
 
 

Územní plán Janovice 
 

Změna č. 1 
 
 
 

Textová část 
 
 
Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne: 
 
 
Pořizovatel: 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Odbor regionálního rozvoje a stavební úřad 
 
 
 
Projektant:   
Ing.arch. Petr Vencelides 
Jugoslávská 33 
700 30 Ostrava - Zábřeh 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Projekt CZ.1.06/5.3.00/17.08488 Návrh územního plánu Janovice je spolufinancován z prostředků Evropské unie, 
Evropského fondu pro regionální rozvoj 
Doba realizace: 16.12.2011 – 30.6.2013       Celkové způsobilé výdaje projektu: 557 000,00 Kč, 
Spolufinancování z EU: 473 450,00 Kč       Spolufinancování ze státního rozpočtu ČR: 83 550,00 Kč 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

2 
 

  



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořizovatel:Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Odbor regionálního rozvoje a stavební úřad 

Územní plán Janovice - Změna č. 1 

Záznam o účinnosti Datum nabytí účinnosti: 

Vydalo: Zastupitelstvo obce Janovice 
 
Oprávněná osoba: 
Mgr. Jakub Jiroušek 

Číslo usnesení: 10_17/2022 

Ze dne: 10. 06. 2022 

Vydáno veřejnou vyhláškou číslo jednací: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

4 
 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

 
 
 

5 

ČÁSTI, KTERÉ JSOU MĚNĚNY ZMĚNOUČ. 1 ÚPJANOVICE: 
 
Obsah 
 
STRUKTURA POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU JANOVICE ................................ ..................... 7 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP JANOVICE................................ ............................. 8 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE ................................................................................................ ................ 8 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNEK PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ   ..................... 12
5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY   ................................................................................................. 12
6. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, OPATŘENÍ A ASANACE   ............................................................ 12
9. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ 

GRAFICKÉ ČÁSTI   ................................................................................................................................ 15
10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   ................................................................................................................ 15
 
 
 
Seznam tabulek, které jsou měněny v textové části Změny č. 1 ÚP Janovice: 
 
Tabulka č. 03 - Zastavitelné plochy pro bydlení vymezené Územním plánem Janovice ............................ 8 

Tabulka č. 04 - Kódy prostorové regulace zastavitelných ploch ............................................................... 10 

Tabulka č. 08 – Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury ......................................................... 12 

 
 
Grafická část – seznam výkresů, které jsou měněny Změnouč. 1 ÚPJanovice: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROKOVÁ ČÁST 

název měřítko 

ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ 1:5 000 

HLAVNÍ VÝKRES 
1:5 000 

URBANISTICKÁ KONCEPCE 

HLAVNÍ VÝKRES 
1:5 000 

KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 

HLAVNÍ VÝKRES 
1:5 000 

KONCEPCE DOPRAVY 

HLAVNÍ VÝKRES 
1:5 000 

KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, OPATŘENÍ A ASANACE 1:5 000 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

6 
 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

 
 
 

7 

TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č. 1 ÚP JANOVICE 

STRUKTURA POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU JANOVICE 

a) Správní orgán příslušný vydat 
Změnu č. 1 ÚPJanovice: Zastupitelstvo obce Janovice, dle §6 odst. 5 písm. c) 

stavebního zákona 
 

určený zastupitel:    Ing. Svatopluk Běrský 
 
b) Pořizovatel Územního plánu Janovice: Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Odbor regionálního 

rozvoje a stavební úřad 
      Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
 

odpovědná úřední osoba:   Mgr. Jakub Jiroušek 
       
c) ProjektantZměny č. 1 ÚPJanovice:  Ing.arch. Petr Vencelides 
      Jugoslávská 33, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
       

Zodpovědný projektant:   Ing. arch. Petr Vencelides 
 
Urbanistická koncepce:   Ing. arch. Petr Vencelides 
      Ing. arch. Marie Vencelidesová 
       
Demografie:     Ing. Milan Polednik 
 
Dopravní a technická infrastruktura:  Ing. arch. Marie Vencelidesová 
      RNDr. Jaroslav Kotík 
 
Koncepce uspořádání krajiny, ÚSES: RNDr. Jaroslav Kotík 
       
Zábor půdního fondu:   RNDr. Jaroslav Kotík 
           
Digitální zpracování:    RNDr. Jaroslav Kotík 
      Ing. Tomáš Linart 
 
Grafické zpracování:   Ing. Tomáš Linart 

 
 
Textová část Změny č. 1 ÚPJanovice obsahuje   15 listů formátu A4 
 
 
V textu použité výrazy „Územní plán Janovice“ případně „územní plán“ je nutno chápat 
jako „Územní plán Janovice, ve znění Změny č. 1“. 
 
 
V následujícím textu Změny č. 1 ÚP Janovice jsou změny ÚP Janovice vyznačeny tímto 
způsobem: 
 
- RUŠENÁ ČÁST – text je škrtnutý a podbarven žlutou barvou 

- PŘIDANÁ ČÁST - text je podbarven žlutou barvou 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

8 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP JANOVICE 

1. Na str. 5 se doplňuje název kapitoly 1.1.  STRUKTURA POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU JANOVICE 
a do oddílu c) sedoplňuje:  Demografie: Ing. Milan Polednik 
 

2. Na str. 6 se ruší název kapitoly 1.  VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO A ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ,název 
kapitoly 1.1. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ se nahrazuje názvem 1.2. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO 
ÚZEMÍ. Dále se název kapitoly 1.2. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ nahrazuje názvem 1.3. 
VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ. 

 
3. V kapitole 1.3. Vymezení zastavěného území se text návrhu Územního plánu Janovicenahrazuje 

textem Územním plánu Janovice a datum 15.8.2012datem15. 3. 2019. Dále se v této kapitole ruší 
poslední odrážka předpokládaný zábor zemědělského půdního fondu a PUPFL. 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE 

4. V kapitole 3.2. Plochy dle významu se poslední odstavec mění následovně: 
V rámci zastavitelných ploch vymezuje územní plánvymezil Územní plán Janovice z r. 2013plochy, 
ve kterýchjebylouloženo prověření změn jejich využití územní studií.Termín pro pořízení územních 
studií stanovený na 4 roky od nabytí účinnosti Územního plánu Janovicez r. 2013však již uplynul. 

 
5. V kapitole 3.2.1. Plochy zastavěné stabilizovanéseruší poslední odrážka předpokládaný zábor 

zemědělského půdního fondu a PUPFL. 
 
6. V kapitole 3.2.3. Zastavitelné plochy se Tabulka č. 03 ve vybraných řádcích mění takto: 
 
Tabulka č. 03 - Zastavitelné plochy pro bydlení vymezené Územním plánem Janovice 

označení 
plochy 

rozloha 
(ha) funkční využití kód prostor. regulace 

Z01 0.31 bydlení v rodinných domech 5 
Z02 0.62 bydlení v rodinných domech 1 
Z03 0.60 bydlení v rodinných domech 1 
Z04 0.27 bydlení v rodinných domech 5 
Z06 0.25 občanské vybavení 2 
Z07 0.20 bydlení v rodinných domech 5 
Z08 0.49 bydlení v rodinných domech 1 
Z09 0.33 bydlení v rodinných domech 5 
Z10 0.33 bydlení v rodinných domech 5 
Z11 0.32 bydlení v rodinných domech 5 
Z12 0.26 bydlení v rodinných domech 5 
Z13 0.11 bydlení v rodinných domech 1 
Z14 0.25 bydlení v rodinných domech 5 
Z15 0.38 bydlení v rodinných domech 5 
Z16 0.370.19 bydlení v rodinných domech 5 
Z17 0.33 bydlení v rodinných domech 5 
Z18 0.13 bydlení v rodinných domech 1 
Z19 0.23 bydlení v rodinných domech 5 
Z20 0.75 bydlení v rodinných domech 5 
Z21 0.20 bydlení v rodinných domech 5 
Z22 0.27 bydlení v rodinných domech 1 
Z23 0.26 bydlení v rodinných domech 5 
Z24 0.21 bydlení v rodinných domech 5 
Z25 0.18 bydlení v rodinných domech 5 
Z26 0.63 bydlení v rodinných domech 5 
Z27 0.760.48 bydlení v rodinných domech 5 
Z28 0.35 bydlení v rodinných domech 5 
Z29 0.220.1 bydlení v rodinných domech 1 
Z30 0.51 bydlení v rodinných domech 5 
Z31 2.59 bydlení v rodinných domech 1 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

 
 
 

9 

označení 
plochy 

rozloha 
(ha) funkční využití kód prostor. regulace 

Z32 0.35 bydlení v rodinných domech 1 
Z33 0.470.25 bydlení v rodinných domech 5 
Z34 0.910.93 bydlení v rodinných domech 1 
Z35 1.55 bydlení v rodinných domech 1 
Z36 0.36 bydlení v rodinných domech 1 
Z37 0.90 bydlení v rodinných domech 1 
Z38 0.12 bydlení v rodinných domech 1 
Z39 1.190.97 bydlení v rodinných domech 5 
Z40 1.741.66 bydlení v rodinných domech 1 
Z41 0.27 bydlení v rodinných domech 5 
Z42 0.73 bydlení v rodinných domech 5 
Z43 0.28 bydlení v rodinných domech 5 
Z44 1.70 bydlení smíšené 1 
Z45 0.450.28 bydlení v rodinných domech 5 
Z46 5.36 bydlení v rodinných domech 1 
Z47 0.52 bydlení v rodinných domech 5 
Z48 4.02 bydlení v rodinných domech 1 

Z48a 0.42 bydlení v rodinných domech 1 
Z48b 0.32 bydlení v rodinných domech 1 
Z49 0.27 bydlení v rodinných domech 1 
Z50 0.38 bydlení v rodinných domech 1 
Z51 0.41 bydlení v rodinných domech 1 
Z52 2.712.42 bydlení v rodinných domech 1- min. vel. stav. pozemku dle 

stávající parcelace (cca 900 m2) 
Z53 5.364.93 bydlení v rodinných domech 1 
Z54 0.53 bydlení v rodinných domech 1 
Z55 0.55 bydlení v rodinných domech 1 
Z56 0.31 bydlení v rodinných domech 1 
Z57 0.82 plochy technické infrastruktury 3 

Z57a 0.30 plochy technické infrastruktury 3 
Z57b 0.39 bydlení v rodinných domech 8 
Z58 0.60 bydlení v rodinných domech 1 
Z59 1.401.15 bydlení v rodinných domech 1 
Z60 0.21 bydlení v rodinných domech 1 
Z61 1.28 bydlení smíšené 6 
Z62 0.43 bydlení v rodinných domech 1 
Z63 1.67 bydlení v rodinných domech 1 
Z64 0.24 bydlení v rodinných domech 1 
Z65 1.21 bydlení v rodinných domech 1 
Z66 0.29 bydlení v rodinných domech 5 
Z67 0.19 bydlení v rodinných domech 5 
Z68 0.40 bydlení v rodinných domech 1 
Z69 0.44 bydlení v rodinných domech 1 
Z70 0.56 bydlení v rodinných domech 1 
Z71 2.93 bydlení v rodinných domech 1 
Z72 1.78 bydlení v rodinných domech 1 
Z73 0.17 bydlení v rodinných domech 1 
Z74 0.11 plochy technické infrastruktury 4 
Z75 0.17 bydlení v rodinných domech 5 
Z76 0.31 bydlení v rodinných domech 1 
Z77 0.34 bydlení v rodinných domech 1 
Z78 0.19 bydlení v rodinných domech 9 
Z79 0.31 bydlení v rodinných domech 5 
Z80 0.50 bydlení smíšené 6 
Z81 0.17 bydlení smíšené 6 
Z82 0.17 bydlení smíšené 6 
Z83 0.47 výrobní areál zemědělský 7 

 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

10 
 

7. V kapitole 3.2.3. Zastavitelné plochy se Tabulka č. 04ve vybraných řádcích mění takto: 

Tabulka č. 04-Kódy prostorové regulace zastavitelných ploch 
kód prostor. 

regulace podlažnost maximální zastavěná plocha jednou 
budovou (m2) 

maximální index 
zastavění 

MVRD 
(m2) 

1 max. 2+ podkroví rodinný dům – 200,  
budova občanské vybavenosti, služby – 500 0,25 1000 

2 max. 2+ podkroví budova občanské vybavenosti, služby – 1000 0,35 --- 
3 max. 2 budova technické infrastruktury – 1500 0,50 --- 
4 max. 2 budova technické infrastruktury – 500 0,50 --- 

5 max. 2+ podkroví rodinný dům – 200,  
budova občanské vybavenosti, služby – 500 0,25 1500 

6 max. 2+ podkroví 

budova ekofarmy – chov hospodářských 
zvířat, provozní objekty zemědělské výroby, 
s vazbou na ubytování, stravování a služby 
klientům – 500; umisťování nových rodinných 
domů je nepřípustné 

0,25 --- 

7 max. 3 budovy pro rostlinnou nebo živočišnou výrobu 
– 1500 0,75 --- 

8 max. 2+ podkroví 

rodinný dům – 200,  
budova občanské vybavenosti, služby – 500; 
budovy (RD, OV, služby) je možné umístit 
pouze mimo záplavové území (Q100) 

0,25 900 

9 max. 2+ podkroví 

rodinný dům – 200,  
budova občanské vybavenosti, služby – 500; 
budovy (RD, OV, služby) je možné umístit 
pouze mimo koridor s přibližným vymezením 
pro vrchní vedení elektrické sítě 

0,25 1500 

 
8. V kapitole 3.2.5. Nezastavěné území se v druhém odstavci ve čtvrtém řádku za text „technickou 

infrastrukturu“ vkládá text „přípojky a účelové komunikace,“ v šestém řádku se vypouští text„slunící 
plochy, lanová centra,“, za text „přírodní hřiště,“ se vkládá text „hygienická zařízení, ekologická  
a informační centra; doplňková funkce bydlení či pobytové rekreace není u uvedených staveb 
přípustná.“ Poslední odstavec Územní plán Janovice vylučuje umisťování staveb hygienických 
zařízení, ekologických a informačních center v nezastavěném území.se ruší a nahrazuje textem „Na 
částí území obce Janovice, ležící v CHKO Beskydy, Územní plán Janovice vylučuje umisťování 
staveb pro účely rekreace a cestovního ruchu, například hygienických zařízení, ekologických  
a informačních center v nezastavěném území“. 

9. V kapitole 3.3.1. Plochy bydlení se v prvém odstavci v pátém řádku za text „na úroveň cca 2300.“ 
vkládá text: „Územní plán neumožňuje na celém území obce výstavbu staveb hlavních formou 
výrobků plnících funkci stavby (např. mobilní domy, mobilheimy, maringotky, lodní kontejnery, 
unimobuňky a jejich sestavy), i když by tyto splňovaly podmínky prostorové regulace.“ 

10. Kapitola 3.4. Plochy a koridory, ve kterých je uloženo prověření změn jejich využití územní studií se 
mění následovně: 
Územní plánJanovice z r. 2013vymezujevymezil plochu, ve kteréjebylo podmínkou vydání prvního 
územního rozhodnutí zpracování územní studie, jejímž cílem bude stanovit komplexní prostorové 
řešení území včetně řešení veřejné infrastruktury.Termín pro pořízení územní studie stanovený na 
4 roky od nabytí účinnosti Územního plánu Janovicez r. 2013však již uplynul. Změna č. 1 nenavrhla 
plochy, ve kterých je podmínkou vydání územního rozhodnutí zpracování územní studie. 

Tato plocha je vymezena v grafické části územního plánu ve výkresech: 
• základní členění území, 
• hlavní výkres - urbanistická koncepce, 
• koordinační výkres. 

Územní studie US 2 navrhne optimální urbanistickou koncepci vymezené plochy s ohledem na 
limity využití území včetně stanovení prostorové regulace, navrhne dopravní a technickou 
infrastrukturu a vymezí plochy potřebných veřejných prostranství. Při návrhu urbanistické struktury 
studie zohlední minimální velikost stavebního pozemku - 1000 m2 pro jeden rodinný dům. 

Termín pro pořízení územních studií je stanoven na 4 roky od vydání územního plánu. 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

 
 
 

11 

11. V kapitole3.7.1.1. Bydlení v rodinných domech (BR) se v Hlavním využitív první odrážce za text 
„rodinné domy se zahradami,“ doplňuje text „minimální výměra nově oddělovaného pozemku 
provýstavbu rodinného domu v zastavěném území se stanoví na 1000 m2(tato podmínka platí i 
pročásti stávajících pozemků vznikajících po oddělení nových stavebních pozemků) a maximální 
koeficient zastavění na 0,25, maximální zastavěná plocha jednou budovou (rodinným domem) na 
200 m2,„v případě, kdy realizace hlavní stavby (rodinného domu) započala před účinností Změny  
č. 1 ÚP Janovice, se k výše uvedeným omezením maximálního koeficientu zastavění a maximální 
zastavěné plochy rodinného domu nepřihlíží“. Ve čtvrté odrážce se za text „provozního zázemí“ 
doplňuje text „ubytování v penzionech,“ a za text „hygienická zařízení)“ se doplňuje text „pro 
výstavbu v zastavěném území se stanovuje maximální koeficient zastavění na 0,35“. V Podmíněně 
přípustném využití se pátá odrážka„výrobny a služby, nesnižující kvalitu prostředí a pohodu bydlení 
a sloužící zejména obyvatelům obytné zóny.“ nahrazuje odrážkou „provozovny výroby a služeb 
nesnižující kvalitu prostředí a pohodu bydlení a sloužící zejména obyvatelům obytné zóny, do 75 
m2zastavěné plochy a do 7,5 m výšky s jedním nadzemním podlažím, podsklepené nejvýše do 
hloubky 3 m, umístěné mimo na pozemkyu rodinných domů mimo zastavěnou plochu hlavní 
budovou“,V Nepřípustném využití se doplňujenová odrážka s textem „řadové rodinné domy (více 
než dva rodinné domy vzájemně navazující),“. 

12. V kapitole3.7.1.2. Bydlení v bytových domech (BB) se v Hlavním využití v první odrážce za text 
„bytové domy,“doplňuje text „pro výstavbu v zastavěném území se stanovuje maximální zastavěná 
plocha jednou budovou (bytovým domem) na 350 m2 a maximální koeficient zastavění na 0,35,“ Ve 
druhé odrážce se za text „provozního zázemí“ doplňuje text „pro výstavbu v zastavěném území se 
stanovuje maximální koeficient zastavění na 0,35,“. V Podmíněně přípustném využití se v první 
odrážce za text „církevní,“doplňuje text „pro výstavbu v zastavěném území se stanovuje maximální 
koeficient zastavění na 0,35,“. V Nepřípustném využití se doplňujenová odrážka s textem „řadové 
rodinné domy (více než dva rodinné domy vzájemně navazující),“. 

13. V kapitole3.7.2.1. Bydlení smíšené (BS) se v Hlavním využití v první odrážce za text „rodinné 
domy,“ doplňuje text „minimální výměra nově oddělovaného pozemku pro výstavbu rodinného domu 
v zastavěném území se stanoví na 1000 m2(tato podmínka platí i pro části stávajících 
pozemkůvznikajících po oddělení nových stavebních pozemků) a maximální koeficient zastavění na 
0,25,maximální zastavěná plocha jednou budovou (rodinným domem) na 200 m2,v případě, 
kdyrealizace hlavní stavby (rodinného domu) započala před účinností Změny č. 1 ÚP Janovice, 
sek výše uvedeným omezením maximálního koeficientu zastavění a maximální zastavěné plochy 
rodinného domu nepřihlíží“. Ve třetí odrážce se za text „hygienická zařízení,“ doplňuje text „pro 
výstavbu v zastavěném území se stanovuje maximální zastavěná plocha jednou budovou na 1500 
m2, u obchodu do 1 000 m2, maximální koeficient zastavění na 0,35“. V Nepřípustném využití se 
doplňujenová odrážka s textem „řadové rodinné domy (více než dva rodinné domy vzájemně 
navazující),“. 

14. V kapitole3.7.3.2. Areály individuální rekreace – zahrady (RZ) se v Hlavním využití v první odrážce 
za text „plochy zahrad,“ doplňuje text „sadů,“v druhé odrážce se před text „provozní zázemí zahrad“ 
vkládá text „v zastavěném území“ a za text „provozní zázemí zahrad“ se doplňuje text  
„a sadů“.Ve třetí odrážce se za text „cyklostezky,“ doplňuje text „v zastavěném území“. Ve čtvrté 
odrážce se za text „inženýrské sítě,“vkládá text „v zastavěném území“.V Podmíněně přípustném 
využití se v druhé odrážce za text „rekreační sport,“ doplňuje text „v nezastavěném území bez 
staveb a oplocení“.V Nepřípustném využitíse doplňujenová odrážka s textem „v nezastavěném 
území pro vysokou a drobnou zvěř nepropustné oplocení,“. 

15. V kapitole3.7.3.3. Areály individuální rekreace – chaty (CH) se v Nepřípustném využitíruší odrážka 
„nové budovy pro individuální rekreaci,“. 

16. V kapitole3.7.4.1. Občanské vybavení (OV) se v Hlavním využití v první odrážce za text „informační 
centra),“ doplňuje text „pro výstavbu v zastavěném území se stanovuje maximální zastavěná plocha 
jednou budovou na 2000 m2 a maximální koeficient zastavění na 0,35,“.  
V Podmíněně přípustném využitíse odrážka „byty majitelů a správců daného zařízení integrované 
do hlavního nebo provozního objektu.“nahrazuje odrážkou „bydlení formou bytů integrovaných 
v budovách občanského vybavení nebo v bytových domech.“ 

17. V kapitole3.7.7.2. Zemědělská půda (ZP) se v Podmíněně přípustném využití v první odrážce za 
textem „hospodářských zvířat,“vypouští text „skleníky,“. 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

12 
 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMISŤOVÁNÍ 

18. V kapitole4.2.2. Zásobování elektřinou a telekomunikace se v odstavci Zásobování elektřinou 
v poslední odrážce text „VVN“ nahrazuje textem „ZVN 400 kV, vč. ploch pro realizaci záměru na 
jeho zdvojení“. 

 
19. V kapitole4.2.3. Zásobování plynem a teplem se v odstavci Zásobování plynem v druhé odrážce 

před text „STL“ vkládá text „VTL“ a. Za text „jejich realizaci.“ se vkládá text „Hranice koridoru pro 
plynovod VTL PZ14 převzatého ze ZÚR MSK byly upřesněny podle již realizované výstavby  
a navržených zastavitelných ploch.“ 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 

20. V kapitole5.8.Funkční členění nezastavěné krajinyse v druhém odstavci ve čtvrtém řádku za text 
„technickou infrastrukturu“ vkládá text „přípojky a účelové komunikace,“ v sedmém řádku se 
vypouští text „slunící plochy, lanová centra,“ za text „přírodní hřiště,“ se vkládá text „hygienická 
zařízení, ekologická a informační centra; doplňková funkce bydlení či pobytové rekreace není  
u uvedených staveb přípustná. Text „Stavby pro účely rekreace a cestovního ruchu, například 
hygienická zařízení, ekologická a informační centra, územní plán v nezastavěném území výslovně 
vylučuje.“ se ruší a nahrazuje textem „Na částí území obce Janovice, ležící v CHKO Beskydy, 
Územní plán Janovice vylučuje umisťování staveb pro účely rekreace a cestovního ruchu, například 
hygienických zařízení, ekologických a informačních center v nezastavěném území“. 

 
21. V kapitole5.9. Ložisková území se v druhém odstavci číslo 14400000nahrazuje číslem 714400000, 

ve třetím odstavci se číslo 22430000nahrazuje číslem 722430000, v pátém odstavci se číslo 
3224300nahrazuje číslem 32243000, v šestém odstavci se číslo 3258300nahrazuje číslem 
32583000. 

6. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, OPATŘENÍ A ASANACE 
 
22. V kapitole 6.1 Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření, pro které lze práva 

k pozemkům a stavbám odejmout nebo omezitse v Tabulce č. 08mění takto: 
 
Tabulka č. 08–Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury(výřez) 

označení 
plochy 

popis veřejně prospěšné 
stavby seznam dotčených pozemků 

TI-01 ČOV Janovice 546/1, 546/3, 546/4, 546/5, 549/10, 549/4, 549/5 
TI-02 ČOV Bystré 2208/1 
TI-03 VTL plynovod Libhošť 

(kompresorová stanice) – 
Třanovice (PZP) /převzato ze 
ZÚR MSK/ 
 

st.182, st.229/2, st.246/1, st.246/2, st.248, st.264, 
st.286, st.310/1, st.310/2, 313, st.353, st.356, 
st.367, st.400, st.434, st.515/1, st.515/2, st.515/3, 
st.516/1, st.516/2, st.516/3, st.676, st.679, 
st.821/1, st.821/2, st.821/3, 982, 984/2, 984/3, 
984/4, 985, 986/2, 987, 988, 1063/1, 1063/4, 
1063/13, 1063/14, 1063/15, 1063/16, st.1065, 
1066/1, 1066/2, 1066/6, 1066/7, 1066/8, 1066/9, 
1066/10, 1066/11, 1068/3, 1070/3, 1071, 1072, 
1073, 1077/1, 1077/2, 1077/3, 1077/4, 1077/5, 
1077/6, 1077/7, 1077/11, 1077/12, 1081/1, 
1081/2, 1090, 1095, 1096/1, 1096/2, 1098/1, 
1098/2, 1098/4, 1098/5, 1098/18, 1098/19, 
1098/20, 1098/30, 1098/32, 1098/33, 1098/35, 
1098/36,1098/37, 1098/38, 1098/39, 1098/40, 
1098/41, 1098/42, 1098/43, 1098/44, 1152/5, 
1160/13, 1168/1, 1168/2, 1168/5, 1168/6, 1168/9, 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

 
 
 

13 

označení 
plochy 

popis veřejně prospěšné 
stavby seznam dotčených pozemků 

1169/2, 1169/5, 1169/6, 1169/7, 1170/1, 1202/1, 
1202/2, 1202/3, 1202/14, 1202/15, 1202/16, 
1202/17, 1202/18, 1202/19, 1202/20, 1202/21, 
1202/23, 1203/1, 1203/2, 1204, 1205/1, 1205/2, 
1205/3, 1207/1, 1262, 1263/1, 1263/2, 1263/3, 
1264/2, 1288/1, 1288/2, 1288/3, 1288/5, 1288/7, 
1288/8, 1291/1, 1291/2, 1291/3, 1291/4, 1291/5, 
1292, 1295, 1297, 1298, 1332/1, 1351/2, 1352/1, 
1352/2, 1352/3, 1353/1, 1353/2, 1355/1, 1357/9, 
1358/3, 1358/7, 1359/3, 1359/4, 1359/5, 1359/6, 
1359/7, 1359/8, 1359/9, 1359/10, 1359/11, 
1359/13, 1359/14, 1360/1, 1360/3, 1362, 1410/12, 
1411/2, 1411/4, 1411/5, 1412/1, 1412/4, 1414/1, 
1414/2, 1414/4, 1414/6, 1415/1, 1416/1, 1416/2, 
1417/1, 1417/2, 1419, 1420/5, 1424/1, 1424/4, 
1424/5, 1424/6, 1424/7, 1424/8, 1425, 1427/1, 
1427/4, 1427/5, 1427/6, 1427/7, 1427/8, 1436, 
1453/1, 1453/8, 1465, 1466/1, 1472/1, 1472/2, 
1472/3, 1473, 1474, 1477/1, 1477/2, 1477/3, 
1477/4, 1478, 1480, 1484, 1487/1, 1487/2, 
1487/5, 1487/11, 1487/12, 1487/13, 1487/14, 
1489/1, 1498, 1500/2, 1504/1, 1504/2, 1505/1, 
1505/3, 1506/2, 1506/4, 1506/5, 1506/6, 1506/9, 
1506/10, 1506/11, 1506/12, 1506/13, 1513/10, 
1520/2, 1520/7, 1520/8, 1520/9, 1520/10, 
1520/11, 1520/12, 1520/13, 1520/14, 1520/15, 
1521, 1522, 1524/1, 1524/3, 1524/4, 1525/3, 
1526, 1530/19, 1535, 1536/1, 1536/2, 1540/1, 
1540/3, 1543/2, 1549/1, 1549/2, 1549/3, 1551, 
1552/1, 1552/2, 1553/1, 1553/2, 1553/3, 1555, 
1556, 1558/1, 1558/2, 1560, 1561, 1562, 1563, 
1565, 1566, 1567, 1568, 1569/1, 1569/2, 1569/3, 
1570, 1571, 1572, 1573, 1575, 1576, 1640/1, 
1640/3, 1640/4, 1640/8, 1640/9, 1640/12, 
1640/13, 1640/14, 1744/4, 1744/5, 1744/7, 
1744/9, 1744/13, 1744/14, 1744/23, 1744/29, 
1744/30, 1744/32, 1744/33, 1744/34, 1744/35, 
1754/1, 1755, 1756/1, 1756/2, 1756/3, 1757/1, 
1757/2, 1757/3, 1757/6, 1757/7, 1757/8, 1757/9, 
1757/10, 1757/11, 1758/1, 1762/1, 1762/3, 
1762/4, 1764/1, 1764/3, 1764/6, 1768/2, 1770, 
1771/1, 1771/2, 1788/1, 1788/13, 1789/2, 1790/2, 
1791, 1809, 1810, 1811, 1812/1, 1812/2, 1813/2, 
1814, 1817, 1818, 1823, 1827, 1830/2, 1830/3, 
1830/4, 1830/5, 1830/6, 1830/7, 1830/8, 1831, 
1832, 1836, 1837, 1838, 1839, 1842/1, 1842/2, 
1846/1, 1846/2, 1846/3, 1847, 1848/4, 1848/5, 
1848/6, 1848/7, 1851/1, 1852, 1855, 1857, 1858, 
1862/1, 1862/3, 1862/4, 1862/5, 1862/7, 1862/11, 
1862/12, 1862/13, 1862/14, 1862/16, 1862/17, 
1862/18, 1862/24, 1862/25, 1862/26, 1862/27, 
1930, 1932, 1937/1, 1937/2, 1937/4, 2004, 2006, 
2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012/1, 2012/6, 
2012/7, 2012/8, 2012/9, 2013, 2014, 2016, 2018, 
2019, 2020/1, 2020/2, 2020/3, 2020/4, 2020/5, 
2020/6, 2020/7, 2020/8, 2020/9, 2020/10, 
2020/11, 2020/12, 2021, 2022, 2023/2, 2023/4, 
2024, 2100, 2102, 2104, 2105, 2109, 2110, 2112, 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

14 
 

označení 
plochy 

popis veřejně prospěšné 
stavby seznam dotčených pozemků 

2115/2, 2115/6, 2115/8, 2115/9, 2115/11, 
2115/12, 2115/13, 2115/14, 2118, 2119, 2120, 
2121, 2122, 2123/1, 2123/2, 2123/3, 2143, 2145, 
2146, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 
2155/1, 2155/2, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162/1, 
2162/2, 2162/3, 2162/4, 2162/5, 2162/6, 2162/7, 
2162/8, 2162/9, 2162/11, 2162/12, 2162/14, 
2162/15, 2163, 2225/1, 2225/2, 2226, 2228/2, 
2229/1, 2229/2, 2230/1, 2230/3, 2230/4, 2230/5, 
2230/6, 2231/1, 2231/2, 2232/1, 2232/2, 2233/1, 
2233/2, 2264, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 
2274/1, 2302/1, 2302/2, 2302/3, 2302/4, 2302/5, 
2302/6, 2302/7, 2302/8, 2302/9, 2302/10, 
2302/11, 2302/12, 2302/13, 2303, 2307, 2336/1, 
2336/2, 2337/2, 2340, 2342, 2345, 2369, 2375, 
2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381/1, 2381/2, 
2382/1, 2382/2, 2382/3, 2382/4, 2382/7, 2382/8, 
2382/9, 2382/10, 2382/11, 2382/12, 2382/13, 
2382/14, 2382/15, 2382/16, 2382/17, 2382/18, 
2382/19, 2382/20, 2382/21, 2382/22, 2382/23, 
2382/25, 2390/2, 2390/3, 2390/5, 2390/6, 2390/8, 
2390/11, 2414, 2415, 2416/1, 2416/2, 2416/3, 
2416/4, 2416/5, 2416/6, 2420, 2432, 2434/1, 
2435, 2436/1, 2436/2, 2436/3, 2437, 2439, 2443, 
2480/1, 2480/2, 2480/3, 2480/4, 2498, 2499, 
2501, 2506/2, 2506/4, 2506/6, 2506/12, 2506/13, 
2506/14, 2545/1, 2545/2, 2545/6, 2545/7, 2546/1, 
2547/1, 2547/2, 2547/3, 2547/4, 2547/5, 2547/7, 
2547/8, 2565/4, 2565/5, 2565/6, 2565/7, 2566/2, 
2566/5, 2566/6, 2566/8, 2568/2, 2568/3, 2617/1, 
2617/2, 2621/1, 2621/2, 2621/3, 2621/4, 2621/5, 
2621/6, 2621/8, 2621/9, 2621/10, 2621/11, 
2625/1, 2625/2, 2626, 2627/2, 2631/1, 2631/5, 
2631/6, 2631/7, 2631/11, 2631/12, 2631/14, 2650, 
2654/1, 2654/2, 2655, 2696/1, 2696/2, 2698, 
2700, 2701, 2702, 2704, 2708/3, 2716/1, 2718/2, 
2718/4, 2721/1, 2721/2, 2721/3, 2721/4, 2721/5, 
2721/6, 2721/7, 2721/8, 2721/9, 2721/10, 
2721/11, 2721/12, 2721/13, 2721/14, 2721/15, 
2722/1, 2779, 2780/1, 2780/2, 2780/3, 2782/1, 
2782/2, 2782/3, 2782/4, 2782/5, 2782/7, 2782/8, 
2782/9, 2782/11, 2782/12, 2782/13, 2787/9, 
2787/13, 2787/14, 2787/15, 2787/16, 2787/17, 
2787/18, 2789/2, 2789/3, 2792, 2793/1, 2793/2, 
2793/3, 2795/1, 2795/2, 2795/9, 2795/11, 2796/1, 
2796/3, 2796/4, 2796/5, 2797/2, 2802, 2806/2, 
3055/2, 3057/3, 3057/4, 3067/1, 3067/34, 
3067/35, 3067/36, 3067/37, 3067/38, 3067/39, 
3067/40, 3067/41, 3067/42, 3072/2, 3073/1, 
3073/2, 3073/4, 3073/5, 3076, 3077/1, 3077/2, 
3078/1, 3080/1, 3080/2, 3080/3, 3081, 3082/1, 
3082/2, 3082/3, 3094/4, 3095/6, 3095/7, 3095/8, 
3095/9, 3097/1, 3097/2, 3098, 3100/2, 3101, 
3114/2, 3114/6, 3114/7, 3114/12, 3114/25, 
3114/26, 3114/27, 3114/28, 3114/29, 3114/30, 
3114/31, 3114/32, 3114/33, 3114/34, 3114/35, 
3114/48, 3114/50, 3114/55, 3114/57, 3121, 3122, 
3137/1, 3137/2, 3137/3, 3137/4, 3137/5, 3138/2, 



Změna č. 1 Územního plánuJanovice                                                                  Textová část 
 
 

 
 
 

15 

označení 
plochy 

popis veřejně prospěšné 
stavby seznam dotčených pozemků 

3139/1, 3139/22, 3139/23, 3139/24, 3139/25, 
3139/26, 3139/27, 3139/28, 3139/29, 3139/30, 
3139/31, 3144, 3160, 3235 

TI-04 Propojení VTL plynovodů 
Janovice – Raškovice (sonda JA-
3A) a Krásná – Raškovice 
/převzato ze ZÚR MSK/ 

1093, 1174/5, 1174/8, 1174/10, 1176/1, 1176/3, 
3137/5, 3137/7 

TI-05 Prosenice – Nošovice – zdvojení 
vedení 400 kV /převzato ze ZÚR 
MSK/ 
 

st.252, st.359, 568/1, 569/2, 569/3, 569/4, 569/5, 
569/6, 569/8, 569/9, 569/10, 569/11, 569/12, 
569/13, 569/14, 569/15, 569/16, 569/17, 569/18, 
569/19, 569/25, 569/29, 570/2, 570/3, 571, 572/6, 
604/1, 604/2, 604/3, 604/4, 604/5, 605/2, 605/3, 
607, 610/1, 610/2, 667/3, 667/4, 667/5, 668, 
670/1, 670/3, 670/4, 676/1, 676/2, 676/3, 676/4, 
676/27, 707, 713/2, 717/1, 717/2, 741, 743/1, 
743/15, 749/1, 766/6, 770, 776, 801, 804/1, 804/2, 
805/1, 808/2, 808/3, 808/4, 813, 814/2, 814/8, 
814/9, 3038, 3135 

 

9. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNUA POČTU VÝKRESŮ 
K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 

23. V kapitole9. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické částise 
v prvním řádku číslo 40nahrazuje číslem 49. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

24. Kapitola 10.1. Přechodná ustanovení  

V zahájených správních řízeních, která zohledňují současně platný Územní plán obce Janovice, 
schválený v r. 1998 usnesením Zastupitelstva obce Janovice a vyhlášený obecně závaznou 
vyhláškou Zastupitelstva obce Janovice č.4/1998 ze dne 14.9.1998, ve znění schválených a 
vydaných změn, a která nebyla pravomocně ukončena přede dnem účinnosti opatření obecné 
povahy, jímž je vydán  Územní plán Janovice, bude postupováno podle dosavadního Územního 
plánu obce Janovice.se v celém rozsahu ruší. 

 
25. Název kapitoly 10.2. Zrušovací ustanovení se nahrazuje názvem 10.1. Zrušovací ustanovení. 
 
26. Kapitola 10.2.Nabytí účinnosti 

Toto opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne:se v celém rozsahu ruší. 


	STRUKTURA POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU JANOVICE
	ZÁKLADNÍ ÚDAJE O POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP JANOVICE
	URBANISTICKÁ KONCEPCE
	KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNEK PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ
	KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY
	VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, OPATŘENÍ A ASANACE
	ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNUA POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI
	ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

		2022-09-20T15:50:33+0200
	Mgr. Jakub Jiroušek




